

Huvide deklaratsioonide registrist

Huvide deklaratsioonide registri pidamise eesmärk on korruptsioonivastase seaduse alusel selleks kohustatud ametiisiku andmete töötlemine eesmärgiga teadvustada deklarandi ametikohustuste täitmist mõjutada võivad huvid. Register võimaldab deklaratsioonide elektroonilist esitamist, hoidmist, haldamist, kontrollimist ja avalikustamist.

Deklareerimiskohustuse alused ja nõuded deklaratsiooni sisu, tähtaegade, avalikkuse, kontrollimise ja säilitamise kohta sisalduvad korruptsioonivastases seaduses (<https://www.riigiteataja.ee/akt/117112017029>).

Andmete esitamise kohustus, regulaarsus ja juurdepääs andmetele on reguleeritud Huvide deklaratsioonide registri põhimääruses (<https://www.riigiteataja.ee/akt/129042014008>).

Registrit peetakse **e-maksuameti** keskkonnas ja on kasutajatele kättesaadav selle kaudu. Registrile juurdepääsu võimaldamise kohta on avaldatud juhised veebilehel <https://www.korruptsioon.ee> vahendusel. Deklaratsioonide esitamine toimub elektroonses vormis sarnaselt füüsilise isiku tuludeklaratsioonide esitamisele. Paberil ei ole võimalik deklaratsioone esitada. Registri volitatud töötlejaks on e-maksuameti haldav Maksu- ja Tolliamet ning vastutav töötleja riigi korruptsioonivastast tegevust koordineeriv Justiitsministeerium.

Deklaratsiooni andmete avalikkus on reguleeritud Huvide deklaratsioonide registri põhimääruse § 16 lõikes 3, mis sätestab, et igaüks võib avaliku kasutajana e-maksuameti kaudu tasuta tutvuda deklarandi ja deklaratsiooni avalike andmetega, identifitseerides ennast nõuetekohaselt. Deklaratsioone on avalikul kasutajal võimalik otsida deklaratsiooni esitamise aasta, deklarandi nime ja tööandja järgi.

Deklaratsiooniga tutvumisel registreeritakse registris ka vaataja andmed (deklaratsiooni andmetega tutvunud isiku nimi ja isikukood ning tutvumise kuupäev).

Kui on soov tutvuda mõne deklaratsiooniga, siis on olemas selleks vastav [juhised](#).

Rohkem infot saab veebilehelt <https://www.korruptsioon.ee/>.